证券代码：600573           证券简称：惠泉啤酒         公告编号：2013-007

福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司

关于为控股子公司燕京惠泉啤酒

（抚州）有限公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。

● 被担保人名称：燕京惠泉啤酒（抚州）有限公司（以下简称“抚州公司”）

● 本次担保金额：本次担保的额度为人民币 3000 万元。

● 本次是否有反担保：无

● 对外担保累计金额：无

一、担保情况概述

本公司于 2013 年 3 月 27 日召开的第六届董事会第十一次会议审议通

过了《关于为控股子公司燕京惠泉啤酒（抚州）有限公司提供担保的议案》，

同意公司为抚州公司与中国建设银行抚州市分行因授信贷款所形成的一系

列债权提供为期三年的最高额保证，担保的主债权最高余额不超过人民币

叁仟万元，担保类型为最高额连带责任保证担保。

本次会议应出席董事 9 人，实际参与表决的董事 9 人，同意该议案的董

事 9 人，同意票超过出席会议董事三分之二，符合公司章程及证监会、银

监会颁发的《关于规范上市公司对外担保行为的通知》（证监发[2005]120

文）的规定。

二、被担保人基本情况

抚州公司注册地址为江西省抚州市，法定代表人张万启先生，经营范围：

生产、销售啤酒。抚州公司为本公司控股子公司，本公司持有其 99.85%的

出资比例。据致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具的审计报告[致同审

字（2013）第 110ZA1005-1 ]，截止 2012 年 12 月 31 日，抚州公司资产

总额为 20,099.69 万元，负债总额为 1,657.22 万元，净资产为 18,442.47

万元，净利润 984.81 万元，资产负债率为 8.25%。

三、担保协议的主要内容

担保方式：信用担保

担保期限：自 2013 年 03 月 27 日起至 2016 年 03 月 26 日止

担保总额：3000 万元

保证担保期间按担保合同约定履行。

四、董事会意见

抚州公司经营状况良好，所需贷款均因生产经营和发展的需要。鉴于该

公司的盈利情况、银行信用和实际偿还能力，以及正常经营活动的需要，

本公司董事会同意为抚州公司提供信用担保。

五、独立董事意见

    鉴于该控股子公司的经营状况良好，具有较强的偿债能力，担保风险

可控，对其担保不会对公司产生不利影响，不会影响公司持续经营能力。 公

司对外担保的决策程序符合相关法律法规和规章以及公司章程的规定。公

司严格按照中国证监会的有关规定控制对外担保，公司进行的对外担保决

策程序合法，依法运作，没有损害公司和股东，特别是中小股东利益的情

况。公司独立董事同意此次担保议案。

六、累计担保数量及逾期担保数量

截止 2013 年 3 月 27 日，本公司及控股子公司对外担保总额为零，无

逾期对外担保。

七、备查文件

  1、第六届董事会第十一次会议决议；

  2、独立董事意见书。

 特此公告！

                        福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司

                                         董     事     会

                                       二〇一三年三月二十七日